
1

Palīgs informācijas meklēšanā



Piekļuve

www.ortus.rtu.lv →

Bibliotēka → E-resursi → Elektroniskie resursi

© RTU Zinātniskā bibliotēka
2

Atvērt datubāzi

http://www.ortus.rtu.lv/


ScienceDirect mājaslapa

Paplašinātā meklēšana

© RTU Zinātniskā bibliotēka
3

Ātrā meklēšana
Pārlūkošana



4

Izdevumu pārlūkošana

Pārlūkot
pēc nozares  un 
apakšnozares

pēc izdevuma 
veida (žurnāli, 

grāmatas), 
žurnāla statusa

pēc pieejas
(abonētie,
brivpieejas)

pēc alfabēta

© RTU Zinātniskā bibliotēka
4



5

Pilnteksta žurnālu atlase

1. Atzīmēt Journals

2. Atzīmēt
Subscribed & 
complimentary vai 
Open access

3. Izvēlēties
vajadzīgo žurnālu 
no rezultātu 
saraksta

© RTU Zinātniskā bibliotēka
5



6

Žurnāla sējumu un laidienu (numuru) 

pārlūkošana

Pārlūkot visus laidienus Atvērt sējumu

© RTU Zinātniskā bibliotēka
6



Ātrā meklēšana – Quick search

Meklēt pēc atslēgvārda 
visos laukos (nosaukumā, 

tekstā, anotācijā)

Meklēt

© RTU Zinātniskā bibliotēka
7

Pēc atslēgvārda žurnāla/grāmatas
nosaukumā

Pēc
autora



8

Paplašinātā meklēšana Advanced search

Meklēt pēc
vārda izdevuma nosaukumā,

gada (-iem)

autora (-iem), autora
organizācijas

sējuma, laidiena, lappuses

vārda nosaukumā, kopsavilkumā,

atslēgvārdos
nosaukuma

atsaucēm

ISSN vai ISBN numura

© RTU Zinātniskā bibliotēka
8



Rezultātu saraksts

Ierakstu skaits

© RTU Zinātniskā bibliotēka
9

Pieejams pilnais 
teksts

Var atvērt rakstu
PDF formātā



Darbs ar rezultātu sarakstu.

Precizēšana

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Atzīmēt, lai eksportētu atsauci vai veiktu
lejupielādes vairākiem rakstiem

10

Atzīmēt, lai atlasītu pēc 
izdošanas gada, raksta 

veida, avota nosaukuma un 
piekļuves veida



11

Raksts .pdf formātā

11



3

Apmācību laikā piedāvājam apgūt:

➢ efektīvi izmantot bibliotēkas pakalpojumus,

➢ elektroniskā kataloga piedāvātās iespējas,

➢ meklēšanas rīku PRIMO,

➢ informācijas meklēšanu abonētajos e-resursos,

➢ publikāciju pievienošanu RTU zinātniskās darbības 

atbalsta sistēmā ORTUSā,

➢ informācijas organizēšanas rīku 

Pieteikties elektroniski:

➢ https://ej.uz/Biblap

Studentiem un akadēmiskajam personālam piedāvājam

individuālās konsultācijas, ekskursijas, grupu apmācības!

Tālruņi:
67089102
67089478

E-pasts:
uzzinas@rtu.lv

https://www.instagram.com/rtubiblioteka
https://www.facebook.com/RTUZB

Seko mums:

https://ej.uz/Biblap
mailto:uzzinas@rtu.lv
https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.facebook.com/RTUZB

